
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

   

Usnesení  

Usnesení  
64. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 21. 11. 2013 
čís. 4131/RMOb1014/64/13–4188/RMOb1014/64/13 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček v. r. 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová v. r. 
místostarostka 

  
  
  
 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 2/43 

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel:  
  
Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

4131/RMOb1014/64/13 01/VED/01 Návrh na odvolání z funkce ředitele Základní školy 
Ostrava, Kounicova 2, příspěvková organizace 

4132/RMOb1014/64/13 01/VED/02 Návrh na převedení výkonu údržby domovního 
a bytového fondu z úřadu městského obvodu 
na Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, 
p.o. 

4133/RMOb1014/64/13 01/VED/03 Žádost o vydání souhlasu s užíváním pozemku 
parc. č. 160 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(parkoviště na ulici Pivovarská) 

4134/RMOb1014/64/13 01/VED/04 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

4135/RMOb1014/64/13 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 14/2013 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2013 

4136/RMOb1014/64/13 02/OFR/02 Návrh na rozpočtové opatření č. 15/2013 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2013 

4137/RMOb1014/64/13 02/OFR/03 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za I.-III. čtvrtletí roku 2013 

4138/RMOb1014/64/13 02/OFR/04 Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz na rok 2014 

4139/RMOb1014/64/13 02/OFR/05 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
4140/RMOb1014/64/13 02/OFR/06 Přehled pohledávek městského obvodu 

evidovaných vůči podnikatelským subjektům 
přesahující částku jistiny ve výši 50 tis. Kč 

4141/RMOb1014/64/13 04/OM/02 Návrh vypůjčit pozemek parc. č. 1242/72 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Bachmačská) 

4142/RMOb1014/64/13 04/OM/03 Žádost o snížení nájemného za pronájem části 
pozemku p.č.st. 26/3 v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ulice Hlučínská) 

4143/RMOb1014/64/13 04/OM/04 Žádost o snížení nájemného za pronájem části 
pozemku parc. č. 718/12, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulic Nádražní a Tyršova) 

4144/RMOb1014/64/13 04/OM/05 Návrh záměru vypůjčit část pozemku p.č.st. 967, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulic Božkova 
a Hálkova) 

4145/RMOb1014/64/13 04/OM/06 Návrh společnosti Telefónica Czech Republic, a.s., 
na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Křižíkova) 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 3/43 

4146/RMOb1014/64/13 04/OM/07 Návrh na revokaci usnesení 
č. 3926/RMOb1014/60/13 a návrh na udělení 
souhlasu s umístěním a realizací stavby, uzavření 
smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu, zřízení 
věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě 
„Ostrava, Hlučínská, SMO MO MO a P, NN“ 
na pozemcích v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Hlučínská) 

4147/RMOb1014/64/13 04/OM/08 Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku 
z ubytovny Božkova 52/40 a areálu Dětský ráj 
na ul. Sadová 

4148/RMOb1014/64/13 04/OM/09 Návrh společnosti INKOS - OSTRAVA a.s., 
na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
Havlíčkovo nábřeží) 

4149/RMOb1014/64/13 04/OM/10 Žádost Bytového družstva Stará Mánesova 
o zřízení věcného břemene práva chůze a jízdy přes 
pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Jirská) 

4150/RMOb1014/64/13 04/OM/11 Žádost společnosti A-interier, s.r.o., o revokaci 
usnesení č. 3935/RMOb1014/60/13 
ze dne 26. 9. 2013 

4151/RMOb1014/64/13 04/OM/12 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 
garáží cizích vlastníků v k.ú. Moravská Ostrava 
a k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

4152/RMOb1014/64/13 04/OM/13 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 
garáží cizích vlastníků v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

4153/RMOb1014/64/13 04/OM/14 Návrh na udělení souhlasu se vstupem, vjezdem 
a umístěním dočasného oplocení na pozemek 
p. p. č. 950/1 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Jirská) 

4154/RMOb1014/64/13 04/OM/16 Návrh společnosti Telefónica Czech Republic, a.s., 
na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Hornopolní) 

4155/RMOb1014/64/13 04/OM/17 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
4156/RMOb1014/64/13 04/OM/19 Návrh záměru vypůjčit část pozemku 

parc. č. 1456/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Bieblova) 

4157/RMOb1014/64/13 04/OM/22 Návrh na zrušení části usnesení a na prodej 
spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 2674/49 
pod bytovým domem č.p. 2772, 2773, 2774 
(Zelená 51,53,55) v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

4158/RMOb1014/64/13 04/OM/26 Návrh na zrušení části usnesení 
č. 0581/ZMOb1014/15/13 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 4/43 

4159/RMOb1014/64/13 04/OM/27 Žádost o pronájem bytu č. 4 v domě s č. p. 2029, 
na ulici Spodní č. or. 23 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

4160/RMOb1014/64/13 04/OM/30 Žádost nájemce bytu č. 5 v domě s č. p. 176, 
na ulici Božkova č. or. 56 v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava o pronájem jiného bytu v tomtéž domě 

4161/RMOb1014/64/13 04/OM/31 Revokace usnesení a návrh pronájmu pozemku 
zastavěného stavbou jiného vlastníka 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Zámecká) 

4162/RMOb1014/64/13 04/OM/32 Žádost pana ////////////////, o zpětvzetí nebo zrušení 
usnesení č. 3931/RMOb1014/60/13 ze dne 26. 9. 
2013 

4163/RMOb1014/64/13 04/OM/33 Žádosti o nájem nebytových prostor v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

4164/RMOb1014/64/13 04/OM/34 Stanovení výše nájemného pozemků zastavěných 
stavbami garáží v k.ú. Moravská Ostrava 
a v  k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

4165/RMOb1014/64/13 04/OM/35 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
30. dubna 2938/3 

4166/RMOb1014/64/13 04/OM/38 Návrh společnosti RPG Byty, s.r.o., na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Gajdošova) 

4167/RMOb1014/64/13 04/OM/41 Žádost o výpůjčku nebytových prostor v domě 
Střelniční 10/1, Ostrava - Moravská Ostrava 

4168/RMOb1014/64/13 04/OM/42 Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě 
č. 10962/2012/OM 

4169/RMOb1014/64/13 04/OM/43 Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o umístění stavby č.j. SMO/337914/13/Správ./Chu 
s názvem „Dílny pro údržbu a drobné opravy 
osobních automobilů“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(roh ulic Spodní a Ibsenova) 

4170/RMOb1014/64/13 04/OM/44 Návrh na uzavření dodatku č. 3 k pojistné smlouvě 
č. 0013868063 

4171/RMOb1014/64/13 04/OM/45 Žádost o stanovisko k odkoupení nemovitostí 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Šafaříkova) 

4172/RMOb1014/64/13 04/OM/46 Návrh na revokaci usnesení 
č. 4059/RMOb1014/62/13 ze dne 22. 10. 2013 
týkající se záměru pronajmout štítovou stěnu domu 
Nádražní 1553/45, na pozemku parc. č. 796/3, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

4173/RMOb1014/64/13 03/OIMH/01 Návrh na vydání Dodatku č. 5 ke Zřizovací listině 
Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 
příspěvková organizace 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 5/43 

4174/RMOb1014/64/13 03/OIMH/04 Návrh na VI. úpravu plánu investic na rok 2013 
dle priorit 

4175/RMOb1014/64/13 03/OIMH/05 Návrh na IV. úpravu plánu oprav na rok 2013 
4176/RMOb1014/64/13 03/OIMH/06 Návrh plánu investic na rok 2014 dle priorit 
4177/RMOb1014/64/13 03/OIMH/07 Návrh plánu oprav na rok 2014 
4178/RMOb1014/64/13 03/OIMH/08 Návrh na ukončení časti mandátní smlouvy 

č. 10016/2013/OIMH ze dne 23. 1. 2013 
na zadavatelskou činnost „Rekonstrukce parkoviště 
na ul. Gen. Píky“, „Rekonstrukce chodníků 
Mlýnská“ a „ZŠ Zelená 42 - oprava hřiště“ 

4179/RMOb1014/64/13 03/OIMH/09 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 10906/2013/OIMH na realizaci akce „Oprava 
chodníků ul. Bankovní, nám. Msgre Šrámka 
a ul. Čs. legií“ 

4180/RMOb1014/64/13 05/OŠR/01 Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace 
ze Státního fondu životního prostředí ČR na projekt 
„Výsadby v centru Ostravy“ 

4181/RMOb1014/64/13 05/OŠR/02 Žádost Obecně prospěšné společnosti DLAŇ 
ŽIVOTU o peněžitý dar 

4182/RMOb1014/64/13 05/OŠR/03 Žádost pana //////////////// o peněžitý dar 
4183/RMOb1014/64/13 05/OŠR/04 Žádost paní ////////////// o peněžitý dar 
4184/RMOb1014/64/13 05/OŠV/05 Návrh na přerušení provozu mateřských škol 

městského obvodu 
4185/RMOb1014/64/13 05/OŠR/06 Souhlas s účastí členů Komise školství 

na kontrolách realizace projektu „Ozdravné pobyty 
dětí ZŠ obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 
a s refundací mzdy těmto členům 

4186/RMOb1014/64/13 07/OVV/01 Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku 
4187/RMOb1014/64/13 07/OVV/02 Návrh organizačního zabezpečení 17. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

4188/RMOb1014/64/13 07/OVV/03 Návrh na přidělení veřejné zakázky „Pořízení 
nového osobního vozidla“ 

  
Materiály, které byly odloženy: 
  
Materiál  
  

Název 

03/OIMH/02 Zřízení vyhrazeného parkování na parkovišti u Hlavního nádraží 
na ul. Nádražní v k. ú. Přívoz 

04/OM/20 Návrh na udělení souhlasu se zásahem do kanalizačních 
a vodovodních přípojek ve vlastnictví městského obvodu 
v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce kanalizace a vodovodu 
ul. Nádražní“ 

04/OM/24 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavebních objektů 
v rámci stavby „Rekonstrukce tramvajové trati na ul. Nádražní“ 
na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavření 
smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita ul. Nádražní) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 6/43 

04/OM/47 Žádost o udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby a uzavření 
smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu v souvislosti s umístěním 
staveb dopravního a technického napojení pro stavbu „Residence 
Foerstrova“ v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita vnitrobloku ulic 
28. října a Foerstrova) 

  
Návrh na odvolání z funkce ředitele Základní školy Ostrava, Kounicova 2, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 4131/RMOb1014/64/13 

01/VED/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) odvolává  
  

ke dni 31. 12. 2013 z funkce ředitele Základní školy Ostrava, Kounicova 2, příspěvková 
organizace, IČ 70933952, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu odvolání dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 31.12.2013

  
  

Návrh na p řevedení výkonu údržby domovního a bytového fondu z úřadu 
městského obvodu na Technické služby Moravská Ostrava  a Přívoz, p.o. 
  
Usnesení číslo: 4132/RMOb1014/64/13 

01/VED/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr převodu výkonu údržby domovního a bytového fondu z úřadu městského obvodu 
na Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, p.o. s účinností od 1.1.2014  

  
2) ukládá  
  

zabezpečit úkony směřující k realizaci převodu agendy v termínu do 3. 12. 2013 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 03.12.2013
  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 7/43 

3) ukládá  
  

předložit radě městského obvodu návrh aktualizace organizačního řádu ve smyslu bodu 1)
tohoto usnesení a důvodové zprávy 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 12.12.2013

  
  

Žádost o vydání souhlasu s užíváním pozemku parc. č. 160 v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (parkovišt ě na ulici Pivovarská) 
  
Usnesení číslo: 4133/RMOb1014/64/13 

01/VED/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) žádá 
  

Radu města Ostravy o sdělení, zda bylo příslušným orgánem statutárního města Ostravy 
rozhodnuto o žádosti městského obvodu o svěření pozemku parc. č. 160 v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, která byla statutárnímu městu Ostrava doručena dne 16. 9. 2013 

  
2) žádá 
  

Radu města Ostravy, v případě nesouhlasu příslušného orgánu města Ostravy se svěřením 
pozemku parc. č. 160 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava městskému obvodu, v souladu 
s ustanovením čl. 8 odst. 3 obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 11/2000, Statut města 
Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků o vydání souhlasu s užíváním pozemku 
parc. č. 160 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, který je ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy a slouží jako parkoviště, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, 
a to za těchto základních podmínek: 

− městský obvod je oprávněn užívat uvedený pozemek jako parkoviště pro potřeby 
zaměstnanců úřadu městského obvodu, jeho návštěvníků, jakož i návštěvníků centra města 
Ostravy, 

− městský obvod je povinen zajistit provoz parkoviště na své náklady, a to prostřednictvím 
Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p.o., 

− městský obvod je povinen odvádět polovinu výtěžku, nejméně však 170 tis. Kč/měsíc, 
z provozování parkoviště do rozpočtu statutárního města Ostravy  

  
3) žádá 
  

Radu města Ostravy, aby do doby vyřízení žádostí městského obvodu uvedených 
v bodě 1) a 2) tohoto usnesení nečinilo žádné úkony směřující k pronájmu pozemku 
parc. č. 160 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 8/43 

4) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu k podpisu žádosti dle bodu 1) 2) a 3) tohoto usnesení ve znění 
přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
5) ukládá  
  

realizovat bod 1) – 4) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 30.11.2013

  
  

Kontrola pln ění usnesení Zastupitelstva m ěstského obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 4134/RMOb1014/64/13 

01/VED/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 
městského obvodu s termínem plnění od 1. 10. 2013 do 31. 10. 2013 ve znění přílohy č. 1 

  
2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 12.12.2013

  
  

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 14/2013 rozpo čtu m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2013 
  
Usnesení číslo: 4135/RMOb1014/64/13 

02/OFR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

rozpočtové opatření č. 13/2013 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 
2013 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 367 696 tis. Kč  
 

v tom:   

daňové příjmy 48 914 tis. Kč  
 

nedaňové příjmy 142 973 tis. Kč  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 9/43 

kapitálové příjmy  10 500 tis. Kč 
 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO  165 309 tis. Kč 
 

financování z vlastních zdrojů třída 8  117 924 tis. Kč 
 

celkové zdroje  485 620 tis. Kč 
 

výdaje celkem po konsolidaci  485 620 tis. Kč 
 

v tom:   

běžné výdaje  352 875 tis. Kč 
 

kapitálové výdaje  132 745 tis. Kč 
 

 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 12/2013 na rok 2013 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.11.2013 
  
4) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 12.12.2013 

  
  

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 10/43 

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 15/2013 rozp očtu m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2013 
  
Usnesení číslo: 4136/RMOb1014/64/13 

02/OFR/02 

k usnesení č. M1014/1922/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit 

a) rozpočtové opatření č. 15/2013 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2013 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 367 696 tis. Kč  
 

v tom:   

daňové příjmy 48 914 tis. Kč  
 

nedaňové příjmy 142 973 tis. Kč  
 

kapitálové příjmy  10 500 tis. Kč 
 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO  165 309 tis. Kč 
 

financování z vlastních zdrojů třída 8  101 521 tis. Kč 
 

celkové zdroje  469 217 tis. Kč 
 

výdaje celkem po konsolidaci  469 217 tis. Kč 
 

v tom:   

běžné výdaje  344 756 tis. Kč 
 

kapitálové výdaje  124 461 tis. Kč 
 

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 13/2013 na rok 2013 dle přílohy 
č. 2 předloženého materiálu 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 11/43 

2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 12.12.2013 

  
  

Hospoda ření městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz za I. -III. čtvrtletí 
roku 2013 
  
Usnesení číslo: 4137/RMOb1014/64/13 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. - III. čtvrtletí roku 2013 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  

Návrh rozpo čtu m ěstského obv odu Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2014  
  
Usnesení číslo: 4138/RMOb1014/64/13 

02/OFR/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit 

a) rozpočet městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2014 ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

příjmy celkem po konsolidaci  323 223 tis. Kč 
 

v tom:   

daňové příjmy  46 930 tis. Kč 
 

nedaňové příjmy  138 396 tis. Kč 
 

kapitálové příjmy  8 200 tis. Kč 
 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO  129 697 tis. Kč 
 

financování z vlastních zdrojů třída 8  62 466 tis. Kč 
 

celkové zdroje  385 689 tis. Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 12/43 

výdaje celkem po konsolidaci  385 689 tis. Kč 
 

v tom:   

běžné výdaje  332 791 tis. Kč 
 

kapitálové výdaje  52 898 tis. Kč 
 

b) závazné ukazatele příspěvkových organizací na rok 2014 ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

c) rozpočtový výhled na léta 2015 - 2017 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

starostovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 12.12.2013 

  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek  
  
Usnesení číslo: 4139/RMOb1014/64/13 

02/OFR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti 
pohledávek: 

1. po zemřelém nájemci bytu //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,
ve výši 26 919,00 Kč 

2. po zemřelé nájemkyni bytu /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,
ve výši 80 215,00 Kč 

3. vůči společnosti MIDOM s.r.o. „v likvidaci“, IČ 49611003, se sídlem 
Klimkovická čp. 142, Ostrava-Poruba ve výši 131 265,88 Kč 

 
  
2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 12.12.2013

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 13/43 

Přehled pohledávek m ěstského obvodu evidovaných v ůči podnikatelským 
subjekt ům přesahující částku jistiny ve výši 50 tis. K č 
  
Usnesení číslo: 4140/RMOb1014/64/13 

02/OFR/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

vzít na vědomí přehled pohledávek městského obvodu evidovaných vůči podnikatelským 
subjektům přesahující částku jistiny ve výši 50 tis. Kč ve znění přílohy č. 1 a č. 2 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit přehled pohledávek dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 12.12.2013

  
  

Návrh vyp ůjčit pozemek parc. č. 1242/72 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Bachma čská) 
  
Usnesení číslo: 4141/RMOb1014/64/13 

04/OM/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Společenství vlastníků jednotek Verdunská 1870/11, se sídlem Ostrava - Moravská 
Ostrava, Verdunská 1870/11, PSČ 702 00, IČ 278 36 754, o výpůjčku pozemku parc.č. 
1242/72 zahrada o výměře 151 m2  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem 
vytvoření klidové zóny pro SVJ Verdunská 1870/11, na dobu neurčitou 

  
2) rozhodla  
  

vypůjčit Společenství vlastníků jednotek Verdunská 1870/11, se sídlem Ostrava - Moravská 
Ostrava, Verdunská 1870/11, PSČ 702 00, IČ 278 36 754, pozemek parc.č. 1242/72 zahrada 
o výměře 151 m2  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem vytvoření klidové zóny 
pro SVJ Verdunská 1870/11, na dobu neurčitou a uzavřít smlouvu o výpůjčce ve znění přílohy 
č. 4 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 14/43 

4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Žádost o snížení nájemného za pronájem části  pozemku p. č.st. 26/3 
v k.ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Hlu čínská) 
  
Usnesení číslo: 4142/RMOb1014/64/13 

04/OM/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost /////////////////////////, o snížení nájemného za pronájem části pozemku p.č.st. 26/3, k. ú. 
Přívoz, obec Ostrava na 50,- Kč/m2/rok ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla  
  

uzavřít s  ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 10215/2009/OMR ze dne 19. 3. 2009, ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu  

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Žádost o snížení nájemného za pronájem části pozemku parc. č. 718/12, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic  Nádražní a Tyršova) 
  
Usnesení číslo: 4143/RMOb1014/64/13 

04/OM/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost //////////, o snížení nájemného za rok 2013 za pronájem části pozemku parc. č. 718/12, k. 
ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve  výši   2 272,- Kč ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla  
  

uzavřít s  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dodatek č. 1 k 
nájemní smlouvě č. 10419/2013/OM ze dne 30. 4. 2013, ve znění přílohy č. 4 předloženého 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 15/43 

materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Návrh zám ěru vyp ůjčit část pozemku p. č.st. 967, k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
(lokalita ulic Božkova a Hálkova) 
  
Usnesení číslo: 4144/RMOb1014/64/13 

04/OM/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr vypůjčit část pozemku p.č.st. 967 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 120 m2, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu,  za účelem vytvoření oddechové zóny pro Armádou spásy 
v Nízkoprahovém zařízení, na dobu neurčitou  

  
2) ukládá  

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Návrh spole čnosti Telefónica Czech Republic, a.s. , na uzav ření smlouvy 
o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. K řižíkova) 
  
Usnesení číslo: 4145/RMOb1014/64/13 

04/OM/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 3535, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti Telefónica Czech Republic, 
a.s., se sídlem Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, IČ: 60193336, spočívající 
v právu mít umístěno a provozovat podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě 
v části pozemku povinného o výměrách v souladu s jeho zaměřením dle geometrického plánu 
č. 4545-780/2013-C, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná 
sazba DPH za každý i započatý metr podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační 
sítě, tj. celkem za 13 m částka 6.500,-Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného 
břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 16/43 

věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.03.2014

  
  

Návrh na revokaci usnesení č. 3926/RMOb1014/60/13 a návrh na ud ělení 
souhlasu s umíst ěním a realizací stavby, uzav ření smlouvy o poskytnutí 
práva provést stavbu, z řízení věcného b řemene a uzav ření smlouvy 
o smlouv ě budoucí o z řízení věcného b řemene ke stavb ě „Ostrava, 
Hlučínská, SMO MO MO a P, NN“ na pozemcích v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Hlu čínská) 
  
Usnesení číslo: 4146/RMOb1014/64/13 

04/OM/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje  
  

usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 3926/RMOb1014/60/13
ve věci 

udělení souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s. s umístěním a realizací podzemní elektrické 
přípojky NN 0,4kV a jistící přípojkové skříně  v rámci stavby „Ostrava, Hlučínská, SMO MO 
MO a P” a zřízení věcného břemene 

  
2) rozhodla  
  

a) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035, souhlas s umístěním a realizací podzemní 
elektrické přípojky NN 0,4kV a jistící přípojkové skříně  v rámci stavby „Ostrava, 
Hlučínská, SMO MO MO a P” na částech pozemků p. č. st. 130, zastavěná plocha 
a nádvoří, p. č. st. 132, zastavěná plocha a nádvoří, p. p. č. 110/1, ostatní plocha, jiná 
plocha a p. p. č. 351/12 ostatní plocha, manipulační plocha, vše v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pro účely územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy 
č. 5 předloženého materiálu   

b) zřídit věcné břemeno k částem pozemků p. č. st. 130, zastavěná plocha a nádvoří, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 17/43 

p. č. st. 132, zastavěná plocha a nádvoří, p. p. č. 110/1, ostatní plocha, jiná plocha 
a p. p. č. 351/12 ostatní plocha, manipulační plocha, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu umístění 
a provozování podzemní elektrické přípojky NN 0,4kV a jistící přípojkové skříně, 
o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejich skutečného uložení, na dobu 
neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 
i započatý běžný metr podzemní elektrické přípojky NN 0,4kV a metr čtvereční jistící 
přípojkové skříně, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu   

  
3) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 
2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku z ubytovny Božkova 52/40 
a areálu D ětský ráj na ul. Sadová 
  
Usnesení číslo: 4147/RMOb1014/64/13 

04/OM/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

o neupotřebitelnosti a následné likvidaci majetku uvedeného v zápisu z jednání pracovní 
skupiny pro nakládání s neupotřebitelným majetkem ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.12.2013

  
  

 

 

 

 

Návrh spole čnosti INKOS - OSTRAVA a.s. , na uzav ření smlouvy o z řízení 
věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita 

04/OM/09



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 18/43 

Havlíčkovo náb řeží) 
  
Usnesení číslo: 4148/RMOb1014/64/13 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 3508 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch vlastníka podzemního kabelového vedení 
veřejné komunikační sítě, společnosti Telefónica Czech Republic, a.s., se sídlem Praha 4 -
Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, IČ 60193336, spočívající v právu zřídit 
a provozovat podzemní kabelové vedení veřejné komunikační sítě v části pozemku povinného 
o výměrách v souladu s jeho zaměřením dle geometrického plánu č. 3957-149b/2012, na dobu 
neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH, tj. celkem 
za částku 500,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí 
náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení věcného 
břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Žádost Bytového družstva Stará Mánesova , o zřízení věcného b řemene práva 
chůze a jízdy p řes pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ( lokalita 
ul. Jirská) 
  
Usnesení číslo: 4149/RMOb1014/64/13 

04/OM/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

nezřídit věcné břemeno spočívající v právu chůze a jízdy k částem pozemků parc. č. 1784/1 
ostatní plocha, manipulační plocha, a 1784/10 ostatní plocha, jiná plocha, vše v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch vlastníka nemovitostí parc. č. 1519/19 zastavěná plocha 
a nádvoří, domu č. p. 2009 na parc. č. 1519/19 a pozemku parc. č. 1519/36 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, Bytového družstva Stará Mánesova, se Ostrava -
Moravská Ostrava, 28. října 770/6, PSČ 702 00, IČ 26869403 

  
 

 

2) ukládá  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 19/43 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2014

  
  

Žádost spole čnosti A -interier, s.r.o. , o revokaci usnesení 
č. 3935/RMOb1014/60/13 ze dne 26. 9. 2013 
  
Usnesení číslo: 4150/RMOb1014/64/13 

04/OM/11

k usnesení č. 3935/RMOb1014/60/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti A-interier, s. r. o. o revokaci usnesení č. 3935/RMOb1014/60/13 
ze dne 26. 9. 2013 ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) prodloužit společnosti A-interier, s. r. o., se sídlem Boršice 536, PSČ 687 09, 
IČ 26961725, počáteční nájemné ve výši 100,00 Kč/m2/rok  z nebytových prostor 
v Ostravě – Moravské Ostravě, Poštovní 1255/31, jednotky č. 1255/902 na dobu 
od 5. 8. 2013 do 18. 9. 2013 

b) uzavřít se společnosti A-interier, s. r. o., se sídlem Boršice 536, PSČ 687 09, 
IČ 26961725, dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor v Ostravě –
Moravské Ostravě, Poštovní 1255/31, jednotky č. 1255/902 o celkové výměře 54 m²
ze dne 5. 6. 2013 ve znění vzorového dodatku VZOR 3 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Návrh pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami garáží cizích vlastník ů 
v k.ú. Moravská Ostrava a k.ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4151/RMOb1014/64/13 

04/OM/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

1. pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným žadatelům na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou, za nájemné 45,- Kč/m2/rok, za podmínky, že jednotliví 
žadatelé uhradí za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné 
výši sjednávaného nájemného, a to do doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 20/43 

uzavření nájemní smlouvy a uzavřít nájemní smlouvy ve znění dle přílohy č. 3 
předloženého návrhu: 

a) pozemek p.č. st. 1312 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava,  manželům 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek p.č. st. 2600/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m², k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, manželům 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/   

c) pozemek p.č. st. 2067 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m², k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava,  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

2. pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedenému žadateli na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou, za nájemné 250,- Kč/m²/rok, za podmínky, že žadatel 
uhradí za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši 
sjednávaného nájemného, a to do doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne 
uzavření nájemní smlouvy a uzavřít nájemní smlouvy ve znění dle přílohy č. 3 
předloženého návrhu: 

a) pozemek parc.č. 1198/15 zastavěná plocha o výměře 21 m2 , k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava společnosti Skanska a.s., se sídlem Praha 4 - Chodov, 
Líbalova 1/2348 PSČ 149 00, IČ 26271303 

b) pozemek parc.č. 1198/18 zastavěná plocha o výměře 21 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava společnosti Skanska a.s., se sídlem Praha 4 - Chodov, 
Líbalova 1/2348 PSČ 149 00, IČ 26271303 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrh pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami garáží cizích vlastník ů 04/OM/13



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 21/43 

v k.ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava  
  
Usnesení číslo: 4152/RMOb1014/64/13 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným žadatelům na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, za nájemné 45,- Kč/m2/rok, za podmínky, že jednotliví žadatelé uhradí 
za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného 
nájemného, a to do doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní smlouvy 
a uzavřít nájemní smlouvy ve znění dle přílohy č. 3 předloženého návrhu: 

a) pozemek parc.č. 1111/26 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2, k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava,  ////////////////////////////////////////////////////////////////////pozemek parc.č. 
1111/29 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m², k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek parc.č. 1111/33 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m², k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 
//////////////////////////////////////////////////////////////////   

c) pozemek parc.č. 1111/39 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m², k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 
//////////////////////////////////////////////////////////////////   

d) pozemek parc.č. 3786 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m², k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 
obvodu, ///////////////////////////////////////////////////////////  

e) pozemek parc.č. 3891 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m², k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 
obvodu ///////////////////////////////////////////////////////////////////////  

f) pozemek parc.č. 3898 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m², k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 22/43 

usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2014

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu se vstupem, vje zdem a umíst ěním do časného 
oplocení na pozemek p. p. č. 950/1 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Jirská) 
  
Usnesení číslo: 4153/RMOb1014/64/13 

04/OM/14

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

udělit národnímu 
správci ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, souhlas se 
vstupem, vjezdem a umístěním dočasného oplocení na pozemek p. p. č. 950/1 ostatní plocha, 
zeleň, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely odstranění budovy č. p. 129 na 
pozemku p. č. st. 998 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve smyslu ust. § 128 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, na 
dobu od 1. 12. 2013 do 31. 5. 2014 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Návrh spole čnosti Telefónica Czech Republic, a.s. , na uzav ření smlouvy 
o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Hornop olní) 
  
Usnesení číslo: 4154/RMOb1014/64/13 

04/OM/16

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 2334/1, zastavěná plocha a nádvoří zbořeniště, 
parc. č. 2334/2, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 2334/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 2362/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2397/1, zastavěná plocha 
a nádvoří, zbořeniště, parc. č. 2397/2, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 2398/1, zahrada, 
parc. č. 2404/1, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 3604/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 4240/19, ostatní plocha, ostatní komunikace,  parc. č. 4241/2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a parc. č. 4241/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti Telefónica Czech Republic, a.s. se sídlem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 23/43 

Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, IČ 60193336, spočívající v právu mít 
umístěnou a provozovat přeložku sdělovacích kabelů o výměrách v souladu s jejím zaměřením 
dle geometrického plánu č. 4445-65A/2013, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 
úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý metr přeložky sdělovacích kabelů, 
tj. celkem za 110 m částka 55.000,-Kč + zákonná sazba DPH, přičemž Moravskoslezský kraj, 
28. října 2771/117, Moravská Ostrava, PSČ 702 00, Ostrava 2, IČ 70890692, uhradí úplatu 
za zřízení věcného břemene a náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít 
smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.03.2014

  
  

Návrh na pronájem byt ů formou výb ěrového řízení 
  
Usnesení číslo: 4155/RMOb1014/64/13 

04/OM/17

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vyhlašuje  
  

výběrové řízení na pronájem bytů 

1. č. 1 v domě č. p. 2716 Jílová 22, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

2. č. 2 v domě č. p. 2716 Jílová 22, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,- Kč/m²/měsíc 

3. č. 4 v domě č. p. 2716 Jílová 22, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,- Kč/m²/měsíc 

4. č. 11 v domě č. p. 1065 Zákrejsova 10, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 60,- Kč/m²/měsíc 

a to za podmínek stanovených v příloze č. 1 „Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“
(ZAS 2013–01) 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 24/43 

2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.12.2013

  
  

Návrh zám ěru vyp ůjčit část pozemku parc. č. 1456/2 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Bieblova) 
  
Usnesení číslo: 4156/RMOb1014/64/13 

04/OM/19

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr vypůjčit část pozemku parc. č. 1456/2, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 
o výměře 15 m2 z celkové výměry 3648 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz dle situačního snímku ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu za účelem 
výsadby živého plotu a zatravnění pozemku včetně jeho pravidelné údržby, na dobu neurčitou 

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.12.2013

  
  

Návrh na zrušení části usnesení a na prodej spoluvlastnického podílu 
pozemku parc. č. 2674/49 pod bytovým domem č.p. 2772, 2773, 2774 (Zelená 
51,53,55) v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4157/RMOb1014/64/13 

04/OM/22

k usnesení č. M1014/1927/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) zrušit část usnesení č. 0432/ZMOb1014/11/12 v bodě 1.2. ze dne 7.12.2012 týkající 
se prodeje spoluvlastnického podílu pozemku parc.č. 2674/49, k.ú. Moravská Ostrava 
v podílu 356/30537 do vlastnictví ///////////////////////. 

b) rozhodnout prodat spoluvlastnický podíl pozemku parc.č. 2674/49 zast. plocha a nádvoří 
o výměře 752 m² ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnického podílu 
vlastníků jednotky v domě (Zelená 51, 53, 55) na společných částech domu č.p. 2772, 
2773, 2774, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za 50% ceny stanovené znaleckým 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 25/43 

posudkem, níže uvedenému vlastníkovi a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 
předloženého materiálu: 

− //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky 
(byt) č. 2772/17 v podílu 356/30537, za kupní cenu 3 507,- Kč a úhradu správního 
poplatku za vklad vlastnického práva 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 12.12.2013

  
  

Návrh na zrušení části usnesení č. 0581/ZMOb1014/15/13 
  
Usnesení číslo: 4158/RMOb1014/64/13 

04/OM/26

k usnesení č. M1014/1958/13 
k usnesení č. 0581/ZMOb1014/15/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu zrušit část usnesení č. 0581/ZMOb1014/15/13, bod 2)
a 3) ze dne 5.9.2013 ve věci prodeje pozemku parc. č. 1103/7 zahrada v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Vítězná) 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 12.12.2013

  
  

Žádost o pronájem bytu č. 4 v dom ě s č. p. 2029, na ulici Spodní č. or. 23 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4159/RMOb1014/64/13 

04/OM/27

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost o pronájem bytu č. 4 v domě na ulici Spodní 2029/23 v Ostravě, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2) rozhodla  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 26/43 

  
a) uzavřít Smlouvu o provedení stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí 

nájemní smlouvy, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, v termínu nejpozději 
do 1. 12. 2013 k bytu č. 4 v domě na ulici Spodní 2029/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, 
sestávajícího z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, s panem 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// a stanovit 
lhůtu pro provedení sjednaných úprav bytů na šest měsíců, s účinností od 1. 12. 2013 do 
31. 5. 2014 

b) že v období od účinnosti Smlouvy o provedení stavebních a jiných úprav bytu 
a o uzavření budoucí nájemní smlouvy do doby dokončení sjednaných stavebních 
a jiných úprav bytu, nejpozději do 31. 5. 2014, bude druhým účastníkem smlouvy 
hrazena pouze záloha na služby spojené s užíváním bytu, stanovená pro jednu osobu 

c) že pokud budou provedeny a včas dokončeny všechny sjednané stavební a jiné úpravy 
předmětného bytu vyplývající z uzavřené Smlouvy o provedení stavebních a jiných úprav 
bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy sjednané dle bodu 2. písmeno a) tohoto 
usnesení, bude uzavřena s panem 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nejpozději 1. 
6. 2014 Smlouva o nájmu bytu, ve znění přílohy č. 3 Smlouvy o provedení stavebních a 
jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy k bytu č. 4 v domě na ulici 
Spodní 2029/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s 
příslušenstvím, a to na dobu určitou v délce 24 měsíců, s účinností od 1. 6. 2014 do 31. 5. 
2016 

d) stanovit nájemné pro byt č. 4 v domě na ulici Spodní 2029/23 v Ostravě, v období 
od 1. 6. 2014 do 31. 5. 2016 dohodou, ve výši 1 Kč/m²/měsíc 

  
3) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu k uzavření Smlouvy o provedení 
stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy dle bodu 2) písmeno a) 
tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) písm. a), b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.12.2013
  
5) ukládá  
  

realizovat bod 2) písm. c), d) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 27/43 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.06.2014
Žádost nájemce bytu č. 5 v dom ě s č. p. 176, na ulici Božkova č. or. 56 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava o pronájem jiného bytu v tomtéž dom ě 
  
Usnesení číslo: 4160/RMOb1014/64/13 

04/OM/30

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost ze dne 23. 9. 2013, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) ukončit k datu 14. 12. 2013 nájem bytu č. 5 v domě na ulici Božkova 176/56 v Ostravě-
Přívoze, sestávajícího z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, sjednaný s paní 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to Dohodou o ukončení 
nájmu bytu, ve znění VZOR 02 

b) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR 03 k bytu č. 4 v domě na ulici 
Božkova 176/56 v Ostravě-Přívoze, sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím 
s paní /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to na dobu určitou 
v délce dvanácti měsíců, s účinností od 15. 12. 2013 do 14. 12. 2014 a s možností 
prodlužování sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, tj. do 14. prosince každého 
dalšího navazujícího roku, budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z 
uzavřené nájemní smlouvy, to vše za podmínky, že před uzavřením předmětné nájemní 
smlouvy jmenovaná uhradí pronajímateli kauci odpovídající trojnásobku nájemného a 
úhrady za služby spojené s užíváním předmětného bytu a příslušnou nájemní smlouvu 
uzavře nejpozději 14. 12. 2013 

c) stanovit nájemné pro byt č. 4 v domě na ulici Božkova 176/56 v Ostravě-Přívoze 
dohodou, ve výši 53,45 Kč/m²/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření 
smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat 
jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým 
statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy
k datu 1. července daného roku 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 14.12.2013

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 28/43 

Revokace  usnesení a návrh pronájmu pozemku zastav ěného stavbou jiného 
vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (l okalita ul. Zámecká) 
  
Usnesení číslo: 4161/RMOb1014/64/13 

04/OM/31

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje  
  

usnesení č. 3672/RMOb1014/57/13 ze dne 18.7.2013, kterým bylo rozhodnuto o pronájmu 
pozemku parc.č. 461/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 138 m2, k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za účelem umístění 
stavby č.p. 3338, objektu občanské vybavenosti, za nájemné ve výši 103 500,- Kč/rok, na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, za podmínky, že žadatel uhradí za dobu užívání 
pronajímaného pozemku bez právního důvodu částku ve výši 283,- Kč/den krát počet dní 
užívání předmětu nájmu bez právního důvodu, a to od 1.8.2008 do dne uzavření nájemní 
smlouvy  

  
2) bere na v ědomí  
  

žádost o znovuprojednání ceny za pronájem pozemku parc.č. 461/2 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 138 m2, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou č.p. 3338 objekt občanské 
vybavenosti, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 3 

  
3) rozhodla  
  

pronajmout pozemek parc.č. 461/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 138 m2, k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za účelem 
umístění stavby č.p. 3338, objektu občanské vybavenosti, za nájemné ve výši 80 000,- Kč/rok, 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, za podmínky, že žadatel uhradí za dobu 
užívání pronajímaného pozemku bez právního důvodu částku ve výši 76 000,- Kč/rok, a to od 
1.8.2008 do dne uzavření nájemní smlouvy a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 
tohoto materiálu 

  
4) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 3) tohoto 
usnesení 

  
5) ukládá  
  

realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

 

Žádost pana //////////////// o zpětvzetí nebo zrušení usnesení 04/OM/32



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 29/43 

č. 3931/RMOb1014/60/13 ze dne 26. 9. 2013  
  
Usnesení číslo: 4162/RMOb1014/64/13 
k usnesení č. 3931/RMOb1014/60/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost pana //////////////// o zpětvzetí nebo zrušení usnesení č. 3931/RMOb1014/60/13 ze dne 26. 
9. 2013 ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) trvá  

  na původním usnesení č. 3931/RMOb1014/60/13 ze dne 26. 9. 2013, kterým rozhodla 
vypovědět v souladu s § 10 zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, 
v platném znění, smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, zděný 
stánek na ul. Varenské umístěný v parku Milady Horákové, panu 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a schválila záměr 
pronájmu těchto nebytových prostor   

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.12.2013

  
  

Žádosti o nájem nebytových prostor v m ěstském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 4163/RMOb1014/64/13 

04/OM/33

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Na Jízdárně 
2895/18  - 1 místnost o výměře 60,90 m2  ve 2. nadzemním podlaží po sdružení ARCHĚ 
ASSOCIATION, na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR 2, 
s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, účel nájmu školící 
středisko, se stanovením nájemného ve výši 100,00 Kč/m²/rok po dobu 2 měsíců a 
následně 36 600,00 Kč/rok za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného vč. záloh na služby 

b) uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor  v Ostravě - Moravské Ostravě, Výstavní 
2593/1, jednotky č. 2593/901 o výměře 149,29 m²  v 1. nadzemním podlaží po panu 
Prokopovi, na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR 1, se společností 
Těšínské jatky, s.r.o., se sídlem Český Těšín, Na Olšinách 361/1, PSČ 737 01, 
IČ 25822357, účel nájmu řeznictví - uzenářství, se stanovením nájemného 
ve výši 100,00 Kč/m²/rok po dobu 2 měsíců a následně 180 000,00 Kč/rok za podmínky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 30/43 

složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

c) uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor  v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Jurečkova 490/3, jednotky č. 490/902 o výměře 53,87 m²  v 1. nadzemním podlaží po 
společnosti HORIZONT TRAVEL, s.r.o., na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy 
VZOR 1, se společností  Eurobroker Company s.r.o., se sídlem Ostrava - Slezská 
Ostrava, Petřvaldská 1124/36, PSČ 7710 00, IČ 29448425, účel nájmu kancelářské 
prostory pro makléřskou a finanční činnost, se stanovením nájemného
ve výši 100,00 Kč/m²/rok po dobu 2 měsíců a následně 83 499,00 Kč/rok za podmínky 
složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2014

  
  

Stanovení výše nájemného pozemk ů zastav ěných stavbami garáží 
v k.ú. Moravská Ostrava a v k.ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4164/RMOb1014/64/13 

04/OM/34

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

stanovit nájemné  s účinností od 1.1.2014 u nově uzavíraných nájemních smluv, na pozemky 
zastavěné stavbami garáží ve vlastnictví fyzických a právnických osob  v k.ú. Moravská 
Ostrava a v k.ú. Přívoz, obec Ostrava  dle níže uvedených lokalit za m2 zastavěné plochy 
za rok pro fyzické osoby 45,- Kč/m2/rok  a pro právnické osoby 250,- Kč/m2/rok 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.01.2014

  
  

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytovýc h prostor v Os trav ě - 
Moravské Ostrav ě, 30. dubna 2938/3 
  
Usnesení číslo: 4165/RMOb1014/64/13 

04/OM/35

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce /////////////, o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské 
Ostravě, 30. dubna 2938/3 ve znění přílohy č. 1 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 31/43 

2) rozhodla  
  

a) poskytnout paní ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, slevu 
z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 30. dubna 2938/3, jednotky č. 
2938/901 ve výši 13 450,- Kč z důvodu rekonstrukce domu a omezení přístupu a užívání 
pronajatých nebytových prostor  

b) uzavřít s paní ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, Dodatek 
č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OM/2012/0024 ze dne 15. 9. 2013, ve
znění vzorového dodatku VZOR 3 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 20.12.2013

  
  

Návrh spole čnosti RPG Byty, s.r.o. , na uzav ření smlouvy o z řízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulice Gajdošova) 
  
Usnesení číslo: 4166/RMOb1014/64/13 

04/OM/38

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno k části pozemku 2922/1 ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch pozemků parc. č. 2942/7 zastavěná plocha a nádvoří, 
parc. č. 2942/14 zastavěná plocha a nádvoří a budovy č. p. 2532, postavené na pozemku 
parc. č. 2942/7 zastavěná plocha a nádvoří a budovy č. p. 2533, postavené na pozemku 
parc. č. 2942/14 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví společnosti RPG Byty, s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Gregorova 2582/3, PSČ 701 97, IČ 277 69 127, spočívající v právu mít umístěny a provozovat 
kanalizační přípojky v části pozemku povinného o výměrách v souladu s jejich skutečným 
zaměřením dle geometrického plánu č. 4432-55/2013, na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úhradu 600,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 
kanalizačních přípojek, tj. celkem za 101 m částku 60.600,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž 
oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 32/43 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Žádost o výp ůjčku nebytových prostor v dom ě Střelniční 10/1, Ostrava - 
Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4167/RMOb1014/64/13 

04/OM/41

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o výpůjčce nebytových prostor o celkové výměře 232,28 m2 umístěných 
v 1. podzemním, 1. nadzemním a 2. nadzemním podlaží domu Střelniční 10/1, Ostrava -
Moravská Ostrava, s Centrem kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkovou 
organizací, se sídlem Sokolská třída 26/175, 702 00 Ostrava – Moravská 
Ostrava, IČ 68917066, na dobu určitou od 1. 12. 2013 do 23. 12. 2013 za účelem zřízení šatny 
pro vystupující umělce na Vánočních trzích na Masarykově náměstí ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podpisu smlouvy o výpůjčce dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 
  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.11.2013

  
  

Návrh na uzav ření dodatku k nájemn í smlouv ě č. 10962/2012/OM 
  
Usnesení číslo: 4168/RMOb1014/64/13 

04/OM/42

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít se společností RENGL, s.r.o.,  se sídlem Liberec 14 - Ruprechtice, Zákopnická 354, 
PSČ 460 14, IČ 25420160, dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 10962/2012/OM, ve znění 
přílohy č. 2  předloženého materiálu  

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 33/43 

3) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Návrh na uzav ření veřejnoprávní smlouvy o umíst ění stavby 
č.j. SMO/337914/13/Správ./Chu s názvem „Dílny pro úd ržbu a drobné opravy 
osobních automobil ů“ v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (roh ulic Spodní 
a Ibsenova) 
  
Usnesení číslo: 4169/RMOb1014/64/13 

04/OM/43

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o umístění stavby č. 23/2013 s názvem „Dílny pro údržbu 
a drobné opravy osobních automobilů“ ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, nahrazující územní rozhodnutí mezi stavebníkem 
//////////////////////////////////////////////////////////, a správním orgánem Magistrátem města Ostravy, 
odborem stavebně správním, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, Ostrava, přičemž třetími 
osobami veřejnoprávní smlouvy jsou: 

statutární město Ostrava - městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, Prokešovo nám. 8, 
Moravská Ostrava, 729 29 Ostrava 

− ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu veřejnoprávní 
smlouvy v postavení třetí osoby dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
3) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

 

 

Návrh na uzav ření dodatku č. 3 k pojistné smlouv ě č. 0013868063 
  
Usnesení číslo: 4170/RMOb1014/64/13 

04/OM/44



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 34/43 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  

  uzavřít dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 0013868063 s Českou podnikatelskou pojišťovnou, 
a.s., Vienna Insurance Group se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00, IČ 639 98 530, 
na pojištění majetku a odpovědnosti za škodu ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatku č. 3 k pojistné 
smlouvě č. 0013868063, dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 22.11.2013

  
  

Žádost o stanovisko k odkoupení nemovitostí v k. ú.  Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Šafa říkova) 
  
Usnesení číslo: 4171/RMOb1014/64/13 

04/OM/45

k usnesení č. M1014/1959/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí nabídku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín - Děčín IV -
Podmokly, Teplická 874/8,  PSČ 405 00 Děčín, IČ 24729035, na prodej stavby technické 
vybavenosti bez čp/če na pozemku p.č.st. 2980, pozemku p.č.st. 2980 a pozemku 
p.p.č. 14/3 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava za cenu 700 000,- Kč 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k odkoupení  stavby technické vybavenosti bez čp/če 
na pozemku p.č.st. 2980, pozemku p.č.st. 2980 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 112 m² a pozemku p.p.č. 14/3 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 504 m²  vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, za celkovou cenu 700 000,- Kč 
do vlastnictví statutárního města Ostrava 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 35/43 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 12.12.2013

  
  

Návrh na revokaci usnesení č. 4059/RMOb1014/62/13 ze dne 22. 10. 2013 
týkající se zám ěru pronajmout štítovou st ěnu domu Nádražní 1553/45, 
na pozemku parc. č. 796/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4172/RMOb1014/64/13 

04/OM/46

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje  
  

usnesení č.4059/RMOb1014/62/13 ze dne 22. 10. 2013, týkající se záměru pronajmout štítové 
stěny domu Nádražní 1553/45, na pozemku par. č. 796/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

  
2) schvaluje  
  

záměr pronajmout štítové stěny domu č. p. 1553, ul. Nádražní č. or. 45, na pozemku 
parc. č. 796/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava za účelem umístění reklamní plochy -
baneru o rozměrech 10 x 6 m na severní straně domu a baneru o rozměrech 6 x 18 m na jižní 
straně domu 

  
3) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 06.12.2013

  
  

Návrh na vydání Dodatku č. 5 ke Zřizovací listin ě Technických služeb 
Moravská Ostrava a P řívoz, p říspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 4173/RMOb1014/64/13 

03/OIMH/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit Dodatek č. 5 
ke Zřizovací listině Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace 
se sídlem Harantova 3152/28, Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 00097381, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

 

 

2) ukládá  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 36/43 

  
místostarostovi Daliboru Moukovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 12.12.2013

  
  

Návrh na VI. úpravu plánu investic na rok 2013 dle priorit  
  
Usnesení číslo: 4174/RMOb1014/64/13 

03/OIMH/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

VI. úpravu plánu investic městského obvodu na rok 2013 ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2013 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Návrh na IV. úpravu plánu oprav na rok 2013  
  
Usnesení číslo: 4175/RMOb1014/64/13 

03/OIMH/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

IV. úpravu plánu oprav na rok 2013, zajišťovaného odborem investic a místního 
hospodářství, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2013 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

 

 

 

Návrh plánu investic na rok 2014 dle priorit  03/OIMH/06



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 37/43 

  
Usnesení číslo: 4176/RMOb1014/64/13 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

plán investic na rok 2014 dle priorit ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2014 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Návrh plánu oprav na rok 2014  
  
Usnesení číslo: 4177/RMOb1014/64/13 

03/OIMH/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

plán oprav na rok 2014, zajišťovaný odborem investic a místního hospodářství, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2014 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Návrh na ukon čení časti mandátní smlouvy č. 10016/2013/OIMH 
ze dne 23.1. 2013 na zadavatelskou činnost „Rekonstrukce parkovišt ě 
na ul. Gen. Píky”, “Rekonstrukce chodník ů Mlýnská“ a „ZŠ Zelená 42 - 
oprava h řišt ě“ 
  
Usnesení číslo: 4178/RMOb1014/64/13 

03/OIMH/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

ukončit část mandátní smlouvy č. 10016/2013/OIMH ze dne 23. 1. 2013 
na zadavatelskou činnost  „Rekonstrukce parkoviště na ul. Gen. Píky“, „Rekonstrukce 
chodníků Mlýnská“ a „ZŠ Zelená 42 - oprava hřiště“ dohodou, a to její část  spočívající 
v zajištění zadavatelské činnosti pro veřejnou zakázku „Rekonstrukce chodníku  Mlýnská“
s mandatářem  //////////////////////////////////////////////////////, a nevyplatit sjednanou úplatu ve výši 18 
000,- Kč ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
2) zmocňuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 38/43 

  
místostarostu Dalibora Mouku k podpisu dohody o ukončení mandátní smlouvy  dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 29.11.2013

  
  

Návrh na uzav ření Dodatku č. 1 ke smlouv ě o dílo č. 10906/2013/OIMH 
na realizaci akce „Oprava chodník ů ul. Bankovní, nám. Msgre Šrámka 
a ul. Čs. legií“ 
  
Usnesení číslo: 4179/RMOb1014/64/13 

03/OIMH/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10906/2013/OIMH na realizaci akce „Oprava 
chodníků ul. Bankovní, nám. Msgre Šrámka a ul. Čs. legií“ se zhotovitelem ELSPOL 
spol. s r.o., Mírova 563, 739 31 Řepiště, IČ 42767857, upravující změnu rozsahu předmětu 
plnění a snížení ceny díla o  96 019,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 29.11.2013

  
  

 

 

 

 

 

Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace ze Stát ního fondu životního 05/OŠR/01



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 39/43 

prost ředí ČR na projekt „Výsadby v centru Ostravy“  
  
Usnesení číslo: 4180/RMOb1014/64/13 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) dopo ručuje  
  a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o poskytnutí dotace ze Státního fondu životního prostředí 
v rámci Programu zeleň do měst a jejich okolí na projekt „Výsadby v centru Ostravy“
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit podání žádosti o poskytnutí dotace ze Státního fondu životního prostředí v rámci 
Programu zeleň do měst a jejich okolí na projekt „Výsadby v centru Ostravy“
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Výsadby v centru Ostravy“ dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu, podmíněné získáním dotace ze Státního fondu životního prostředí 

  
2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 26.11.2013
  
3) ukládá  
  

místostarostovi Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 12.12.2013

  
  

Žádost Obecn ě prosp ěšné spole čnosti DLA Ň ŽIVOTU o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 4181/RMOb1014/64/13 

05/OŠR/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Obecně prospěšné společnosti DLAŇ ŽIVOTU, se sídlem Českobratrská 1229/13, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 40/43 

2) rozhodla  
  

poskytnout peněžitý dar ve výši 8 000,-- Kč Obecně prospěšné společnosti DLAŇ ŽIVOTU, 
se sídlem Českobratrská 1229/13, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 26806541, 
na úhradu místního poplatku za užívání veřejného prostranství, a to chodníku na ulici 
Českobratrská v roce 2013, kde je umístěna informační cedule s nabídkou služeb 
„Poradny Cesta těhotenstvím“, včetně správního poplatku za vydání povolení zvláštního 
užívání uvedené místní komunikace a uzavřít s výše uvedenou společností darovací smlouvu, 
ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

Tomáše Kuřece, místostarostu městského obvodu, k podpisu darovací smlouvy 
dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 03.12.2013

  
  

Žádost pana //////////////// o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 4182/RMOb1014/64/13 

05/OŠR/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost pana ////////////////, ////////////////////////////////////////////////////////////, o peněžitý dar, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu neposkytnout 

peněžitý dar panu ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
3) ukládá  
  

místostarostovi Tomáši Kuřecovi, předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 12.12.2013

  
  

Žádost paní ////////////// o pen ěžitý dar  05/OŠR/04



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 41/43 

  
Usnesení číslo: 4183/RMOb1014/64/13 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost paní /////////////////////////////////////////////////////////////////, o poskytnutí peněžitého daru, ve 
znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu poskytnout 

peněžitý dar ve výši 18 000,-- Kč paní //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
na realizaci akce „Mikuláš v Dětském ráji“, která se uskuteční v prostorách Dětského ráje  na 
Sadové ulici v Moravské Ostravě dne 5. 12. 2013, a to na úhradu nákladů na dárky pro děti, 
nákladů spojených se zajištěním propagace, personálu, kostýmů a  programu akce a uzavřít s 
výše uvedenou žadatelkou darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu  za 
podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu 
Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na 
podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 28. 12. 2006 

  
3) ukládá  
  

místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 12.12.2013

  
  

Návrh na p řerušení provozu mate řských škol m ěstského ob vodu  
  
Usnesení číslo: 4184/RMOb1014/64/13 

05/OŠV/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s přerušením provozu mateřských škol zřízených statutárním městem Ostrava, městským 
obvodem Moravská Ostrava a Přívoz od 23. 12. 2013 do 3. 1. 2014 včetně, dle důvodové 
zprávy  

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 28.11.2013
Souhlas s ú častí členů Komise školství na kontrolách realizace projektu 
„Ozdravné pobyty d ětí ZŠ obvodu Moravská Ostrava a P řívoz“ a s refundací 
mzdy t ěmto členům 

05/OŠR/06



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 42/43 

  
Usnesení číslo: 4185/RMOb1014/64/13 
k usnesení č. 4071/RMOb1014/62/13 
k usnesení č. 3337/RMOb1014/53/13 
k usnesení č. 3688/RMOb1014/57/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vyslat členy Komise školství na kontroly realizace projektu „Ozdravné pobyty dětí ZŠ obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz“ 

2) schvaluje  
  

harmonogramu kontrol včetně refundace mzdy členům Komise školství provádějícím kontrolu 
realizace projektu „Ozdravné pobyty dětí ZŠ obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 
dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.01.2014

  
  

Návrh na vy řazení neupot řebitelného majetku  
  
Usnesení číslo: 4186/RMOb1014/64/13 

07/OVV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

o vyřazení majetku v rozsahu a způsobem dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 29.11.2013

  
  

 

 

 

Návrh organiza čního zabezpe čení 17. zasedání Zastupitelstva m ěstského 
obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
  

07/OVV/02



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 43/43 

Usnesení číslo: 4187/RMOb1014/64/1 3 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  

  návrh programu 17. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
které se uskuteční dne 12. prosince 2013, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
  

Návrh na p řidělení ve řejné zakázky „ Pořízení nového osobního vozidla“  
  
Usnesení číslo: 4188/RMOb1014/64/13 

07/OVV/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zadat veřejnou zakázku malého rozsahu „Pořízení nového osobního vozidla“ a uzavřít kupní 
smlouvu na dodávku osobního automobilu se společnosti ADIV, spol s r. o., Olbrichova 632/5, 
746 01 Opava, IČ 13642391, za cenu 213 719,- Kč bez DPH  ve znění přílohy č. 2 
tohoto materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 28.11.2013
  _________________________________________________________________________  

 

 


